
 

 
PRESSEMEDDELELSE 
        11. december 2009 
 

Miljøgodkendelser bliver smidigere 
og grønnere 
 
Miljøminister Troels Lund Poulsen ønsker med et nyt lovforslag at forenkle 
administrationen af miljøgodkendelser, samtidig med at det høje beskyttelsesniveau 
fastholdes. 
 
Hensigten med lovforslaget om ændring af miljøgodkendelse til husdyrbrug, der nu er 
sendt i høring, er at skabe en mere smidig og enkel regulering. 
  
I dag kræver det eksempelvis en miljøgodkendelse, når landmænd vil opføre 
gyllebeholdere og ensilage-pladser, men det skal fremover kunne klares med en 
anmeldeordning. Samtidig indføres et krav om, at gyllebeholdere fremover skal 
opføres mindst 100 meter fra vandløb og søer. 
 
- Administrationen af husdyrloven har på nogle punkter udviklet sig meget 
omstændeligt, og det var ikke meningen med loven. Jeg vil gerne give landmanden 
friere rammer til at foretage mindre ændringer på bedriften. Hvis han for eksempel 
skal bygge om for at kunne leve op til nye dyrevelfærdskrav, så skal det som 
udgangspunkt ikke udløse en miljøgodkendelse, hvis antallet af dyreenheder og 
dermed miljøbelastningen ikke øges, siger miljøminister Troels Lund Poulsen. 
 
Papirtiger på skrump  
Mindre ændringer, der ikke har nogen negativ betydning for miljøet, skal kunne 
gennemføres mere smidigt.   
 
Det gælder blandt andet skift mellem dyretyper i stalden, hvis det ikke medfører øget 
miljøpåvirkning. Mindre bygningsmæssige ændringer eller indførelse af moderne 
staldteknologi, der skal tilgodese dyrevelfærd.  
 
For eksempel vil der for mælkeproducenter i 2012 gælde et krav om en sengebås pr. 
ko af hensyn til dyrevelfærden. Derfor kan nogle landmænd få behov for at udvide 
staldanlægget. En sådan udvidelse vil på nuværende tidspunkt kræve en fuld 
miljøgodkendelse. Fremover bør sådanne ændringer som udgangspunkt kunne 
klares med en anmeldeordning.   
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Bedre naturbeskyttelse 
Lovændringen har også fokus på en forbedret beskyttelse af sårbare naturområder 
og lægger op til en markant skærpet ammoniakregulering, som tager højde for 
liberaliseringen af landbrugsloven og for at understøtte de kommende naturplaner. 
 
- Ammoniakreguleringen er en vigtig del af Grøn Vækst-aftalen. Vi opnår en langt 
bedre beskyttelse af vores mest sårbare natur på en måde, der er lettere at 
administrere for kommunerne. Det er vigtigt, fordi vi har en international forpligtigelse 
til at beskytte visse moser, enge og overdrev, siger miljøministeren. 
 
Læs lovforslaget om ændring af miljøgodkendelse til husdyrbrug på høringsportalen 
  
Yderligere information: 
Kontorchef Sune I. Schou, Miljøstyrelsen, tlf. 72 54 41 08, e-mail: suisc@mim.dk 
Pressesekretær Mette Thorn, departementet, tlf. 41 31 85 28, e-mail: metth@mim.dk 
  
  


